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  BÁO CÁO  

Tình hình tổ chức, hoạt động và quản lý nhà nước về hội năm 2023 

 

Thực hiện Công văn số 1988/SNV-TCCB&TCPCP ngày 01/11/2023 của Sở Nội 

vụ về việc báo cáo tình hình tổ chức, hoạt động và quản lý nhà nước đối với các hội, quỹ 

năm 2023. UBND huyện Tuy Phước báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

1.Về tổ chức của hội 

a) Về hội viên:  

- Số lượng hội viên của các tổ chức hội là: 77.514  

- Số lượng hội viên mới kết nạp trong năm 2023 là: 3.401 

b) Những người làm việc chuyên trách tại hội: 

- Số lượng người làm việc chuyên trách tại các hội mang tính Hội đặc thù: có 66 

người trong đó: 

+ Hội có phạm vi hoạt động trong huyện: 14 người  

+ Hội có phạm vi hoạt động trong xã: 52 người 

- Tổng số người làm việc chuyên trách tại các hội không mang tính Hội đặc thù: 32 

người, trong đó: 

+ Hội có phạm vi hoạt động trong huyện: 10 người 

+ Hội có phạm vi hoạt động trong xã: 22 người 

c) Số lượng các tổ chức trực thuộc hội: hiện nay tổng số hội trên địa bàn huyện 59 

hội có tính chất đặc thù và 27 hội không mang tính chất đặc thù có tư cách pháp nhân 

trong đó: 

- Hội có phạm vi hoạt động trong huyện: 07 hội có tính chất đặc thù và 05 hội không 

mang tính chất đặc thù. 

- Hội có phạm vi hoạt động trong xã: 52 hội đặc thù và 22 hội không mang tính chất 

đặc thù.  

d) Khen thưởng 

UBND huyện tặng Giấy khen tổng kết nhiệm kỳ Hội Võ thuật huyện nhiệm kỳ 

2018-2023 (tập thể: 05, cá nhân: 11); tặng giấy khen có thành tích tiêu biểu Người cao 

tuổi trong phong trào thi đua “Làm kinh tế giỏi” giai đoạn 2018-2023” (tập thể: 07, cá 

nhân: 21); tặng giấy khen “Hiến máu tình nguyện” (tập thể: 03, cá nhân: 03) . 

2. Kết quả hoạt động của các hội  
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Trong quá trình hoạt động, các tổ chức hội thường xuyên kiện toàn, củng cố phát 

triển tổ chức, phát triển hội viên mới, từng bước hoàn thiện tổ chức hội, thực hiện nghiêm 

túc điều lệ hội và những quy định của nhà nước; thực hiện đúng nguyên tắc tự nguyện, tự 

quản, tự trang trải kinh phí và tự chịu trách nhiệm trước pháp luật. Với các phong trào 

tiêu biểu của hội, các tổ chức hội đã phát huy vai trò tập hợp, động viên, vận động hội 

viên và đã có nhiều hoạt động gắn với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương 

trên nhiều lĩnh vực, điển hình như:  

- Hội Chữ Thập đỏ: Tổ chức thực hiện Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão - 

2023, đã trao tặng 4.591 suất quà với tổng số tiền 1.870.000.000 đồng cho các hộ nghèo, 

cận nghèo, hộ khó khăn trên địa bàn huyện; thực hiện tháng Nhân đạo năm 2023, hội đã 

trao tặng 1.529 suất quà với tổng số tiền 789 triệu đồng cho các hộ nghèo, cận nghèo, hộ 

khó khăn, người khuyết tật trên địa bàn huyện; CLBTNVCTĐ huyện đã trợ giúp thường 

xuyên cho 85 hộ nghèo với tổng số tiền là 148 triệu đồng; kêu gọi nhà hảo tâm, doanh 

nghiệp ủng hộ bếp tình thương tại bệnh viện huyện với tổng giá trị 600.000.000 đồng. Tổ 

chức các hoạt động hưởng ứng ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện” vận động thu về 

được 1.353 đơn vị máu đạt 108% vượt chỉ tiêu tỉnh giao năm 2023.  

- Hội Khuyến học huyện: Đã phối hợp với các phòng, ban ngành huyện, Ủy ban 

nhân dân cấp xã, thị trấn xây dựng xã hội học tập, vận động quỹ tiếp sức cho học sinh, 

sinh viên vượt khó đến trường và đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, 

dòng họ, đơn vị, cộng đồng... Trong năm, Huyện hội và hội các xã, thị trấn đã cấp học 

bổng khuyến học, khuyến tài, hỗ trợ giáo viên, trao giải thưởng: 4,460 suất với tổng số 

tiền là 741 triệu đồng. Ngoài ra còn có các hổ trợ của khác như: Hội Khuyến học Việt 

Nam tặng 10 suất với số tiền 10 triệu đồng và Hội Khuyến học tỉnh 12 suất với số tiền 16 

triệu đồng học bổng cho học sinh khó khăn vượt khó học giỏi; Chương trình học bổng 

“Vì em hiếu học” của Tập đoàn Công nghiệp Viễn thông quân đội - Viettel 10 suất với số 

tiền 20 triệu đồng; Công ty Xổ số kiến thiết Bình Định cấp 3.000 quyển vở. 

- Ban Đại diện hội Người cao tuổi: Quan tâm chăm sóc sức khỏe, vật chất và tinh 

thần, tạo điều kiện để người cao tuổi hưởng thụ văn hóa, tiếp cận thông tin, sống vui, 

sống khỏe, sống hạnh phúc; phát huy trí tuệ, uy tín, kinh nghiệm sống, lao động, học tập 

của người cao tuổi trong xã hội và gia đình; tiếp tục xây dựng gia đình “Ông bà cha mẹ 

mẫu mực, con cháu hiền thảo, vợ chồng hòa thuận, anh chị em đoàn kết thương yêu 

nhau; giúp đỡ người cao tuổi cô đơn không nơi nương tựa”; trong “Tháng hành động vì 

Người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn” đã trao tặng quà cho người cao tuổi có hoàn 

cảnh khó khăn 700 suất quà trị giá 219 triệu đồng; tổ chức thực hiện tốt các phong trào 

“Mắt sáng cho người cao tuổi”, “Tuổi cao - Gương sáng”, “Người cao tuổi tham gia 

bảo vệ môi trường và xây dựng nông thôn mới” đem lại hiệu quả thiết thực cho hội viên 

người cao tuổi, giúp các cụ sống vui, sống khỏe... 

- Hội Cựu thanh niên xung phong: Tổ chức các hoạt động thực hiện các phong trào 

“Đền ơn đáp nghĩa”, “Nghĩa tình đồng đội”, “Cựu thanh niên xung phong giúp nhau làm 

kinh tế - Vì nghĩa tình đồng đội”; Huyện hội đã hỗ trợ tiền phúng điếu cho hội viên qua 

đời với số tiền là 2,5 triệu đồng; Hội Cựu Thanh niên xung phong tỉnh hỗ trợ từ nguồn 

quỹ người nghèo: 41 xuất quà với số tiền 17.100.000đ cho hội viên khó khăn để đón tết.  
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- Hội Cựu tù chính trị cách mạng: Thực hiện chính sách người có công cách mạng 

bị địch bắt tù đày; thực hiện nếp sống văn minh, gia đình văn hoá, xây dựng nông thôn 

mới, đô thị văn minh; Tỉnh Hội tặng 20 xuất quà trị giá 10 triệu đồng trong dịp tết cổ 

truyền, 2 xuất quà trị giá 2 triệu đồng cho những hội viên khó khăn trong dịp Lễ 30/4 và 

01/5. Huyện hội đã vận động mạnh thường quân hỗ trợ hội viên khó khăn, đau ốm 22 

xuất quà trị giá 7,5 triệu đồng; cử 02 hội viên tham gia gặp mặt kỷ niệm 50 năm ngày 

chiến thắng trở về của những chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù đày ở trại giam Phú Quốc 

do Trung ương Hội chủ trì. 

- Hội Luât gia huyện: Huyện hội cũng đã tổ chức tư vấn pháp luật cho 22 lượt 

người có nhu cầu tìm hiểu pháp luật về thừa kế, đất đai. Phối hợp với Trung tâm Trợ 

giúp pháp lý của tỉnh tổ chức trợ giúp pháp lý kết hợp tuyên truyền pháp luật tại 02 

điểm ở xã Phước Sơn và Phước Lộc thu hút 220 người dân. Đã phối hợp, hướng dẫn 

cấp xã trong công tác hoà giải. Kết quả, Tổ hoà giải các xã, thị trấn trên địa bàn huyện 

đã thụ lý giải quyết 107 trường hợp mâu thuẫn tranh chấp liên quan đến vấn đề đất đai, 

môi trường và hôn nhân gia đình, đã hòa giải thành 89 trường hợp; giải quyết không 

thành chuyển lên cấp trên giải quyết 10 trường hợp; đang thụ lý giải quyết 08 trường 

hợp. Hầu hết các trường hợp mâu thuẫn đều được hòa giải thành công ở cơ sở và chưa 

có trường hợp nào thực hiện thủ tục yêu cầu Tòa án ra quyết định công nhận kết quả 

hòa giải. Thông qua các buổi hòa giải, hầu hết các mâu thuẫn trong nhân dân được giải 

quyết thành tại cơ sở, cũng thông qua công tác này tuyên truyền cho gần 550 lượt người 

dân. 

- Hội Đông y huyện: Thực hiện phong trào “đền ơn, đáp nghĩa”, nhân kỷ niệm 76 

năm ngày Thương binh liệt sĩ năm 2023, Hội đã tổ chức khám chữa bệnh, cấp thuốc, tặng 

quà và tiền mặt cho 170 gia đình chính sách với tổng số tiền là 56 triệu đồng. 

 - Hội Người mù: Phong trào hoạt động của Hội được phát huy, cán bộ, hội viên 

của Hội luôn đoàn kết, khắc phục những khó khăn xây dựng tổ chức Hội vững mạnh. 

Trong năm Hội người mù huyện có các hoạt động như sau: Lao động sản xuất và giải 

quyết việc làm từ nguồn vốn vay giải quyết việc làm do TW Hội và Tỉnh Hội đưa về, giải 

ngân cho 8 hộ người mù vay với tổng số vốn vay của hội viên lên 165 triệu đồng, 100% 

người mù sử dụng vốn vay đúng mục đích, làm ăn có hiệu quả, đến khi đáo hạn đều trả 

đầy đủ, không có trường hợp nợ khó đòi. Nhờ được vay vốn mà nhiều người mù đã có 

việc làm ổn định, mang lại thu nhập cho bản thân và góp phần phát triển kinh tế gia đình; 

Ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6 và Tết Trung Thu năm 2023 Hội cũng đã vận động tặng 60 

suất quà cho trẻ em mù và con người mù có hoàn cảnh khó khăn mỗi suất tiền mặt là 

200.000 ngàn đồng tương ứng với tổng số tiền là 12.000.000 đồng. Tỉnh Hội phân bổ cho 

huyện Hội 30 suất quà dành tặng cho Phụ nữ mù có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân 

ngày 20/10, mỗi suất quà trị giá 750.000 đồng. Huyện hội đã vận động các tổ chức xã hội 

và các nhà hảo tâm với tổng số quà là 465 suất, tổng trị giá là 141,5 triệu trong đó tiền 

mặt là 60,5 triệu đồng và hiện vật quy ra tiền là 80 triệu đồng, Hội đã tiến hành cấp phát 

cho 465 lượt người mù ở 13 xã , thị trấn trên toàn huyện nhân dịp Tết Nguyên Đán Nhâm 

Dần 2023 và các ngày lễ. 

Nhìn chung, các Hội đặc thù, Hội quần chúng luôn chủ động nắm bắt tình hình 

bám sát nhiệm vụ chính trị của địa phương và sự chỉ đạo của hội cấp trên. Các cán bộ hội  
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và hội viên phát huy vai trò trách nhiệm trong công việc, tích cực tham gia các hoạt động 

của hội, các phong trào thi đua do địa phương và hội cấp trên phát động, từ đó góp phần 

nâng cao chất lượng hoạt động của các hội trên địa bàn. 

3. Kinh phí hoạt động của hội 

a) Ngân sách nhà nước hỗ trợ 

Số hội được Nhà nước cấp kinh phí hoạt động: 59 (cấp huyện: 07, cấp xã: 52); 

tổng số kinh phí được Nhà nước cấp trong năm 2023: hội cấp huyện: 1.027.000.000 

đồng, hội cấp xã 1.391.000.0000 đồng, nguồn kinh phí hỗ trợ cho các hội theo Quyết 

định số 186/QĐ-UBND ngày 21/01/2013 và Quyết định số 913/QĐ-UBND ngày 

01/4/2014, hàng năm huyện hỗ trợ cho các hội có tính chất đặc thù để triển khai hoạt 

động: hội cấp huyện 10 triệu đồng/hội (riêng Hội Chữ thập đỏ kinh phí hoạt động 79 

triệu đồng/năm và kinh phí chi có mục tiêu 188 triệu đồng/năm), hội cấp xã 4 triệu 

đồng/hội. Ngoài ra, UBND huyện còn hỗ trợ thêm kinh phí tổ chức Đại hội nhiệm kỳ cho 

các tổ chức hội trên địa bàn huyện kể cả hội không mang tính đặc thù. 

a) Cấp huyện: 

Tổng thu kinh phí trong năm: 1.027.000.000 đồng 

Trong đó: 

+ Ngân sách nhà nước hỗ trợ gắn với nhiệm vụ được giao: 1.027.000.000 đồng 

+ Kinh phí tài trợ của tổ chức, cá nhân nước ngoài: không 

+ Nguồn khác: không 

Tổng số chi kinh phí trong năm: 1.027.000.000 đồng 

Trong đó: 

+ Chi cho các hoạt động thực hiện nhiệm vụ của hội: 327.000.000đồng 

+ Chi hoạt động quản lý hội (chi phụ cấp và lương): 700.000.000 đồng 

b) Cấp xã: 

Tổng thu kinh phí trong năm: 1.391.000.0000 đồng 

Trong đó: 

+ Ngân sách nhà nước hỗ trợ gắn với nhiệm vụ được giao: 1.391.000.000 đồng 

+ Kinh phí tài trợ của tổ chức, cá nhân nước ngoài:  không 

+ Nguồn khác: không 

Tổng số chi kinh phí trong năm: 1.391.000.000 đồng 

Trong đó: 

+ Chi cho các hoạt động thực hiện nhiệm vụ của hội: 182.000.000 đồng 

+ Chi hoạt động quản lý hội (phụ cấp cho Chủ tịch hội):  1.209.000.000 đồng 

4. Công tác chỉ đạo và tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản liên 

quan đến công tác hội  
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Ủy ban nhân dân huyện thường xuyên quan tâm chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, 

các tổ chức hội tiếp tục quán triệt, triển khai các văn bản liên quan đến công tác hội như: 

Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 28/8/2012 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới và tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với các Hội quần chúng; Kết luận số 102-KL/TW ngày 

22/9/2014 của Bộ Chính trị về Hội quần chúng. Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn thực hiện 

việc kiểm tra, giám sát hội quần chúng. Tăng cường công tác nắm tình hình, tạo điều kiện 

thuận lợi và hướng dẫn kịp thời các hội quần chúng tổ chức đại hội nhiệm kỳ, kiện toàn 

nhân sự… đảm bảo theo đúng quy định tại Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 

năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 

33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định 45/2010/NĐ-CP;Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ quy 

định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ; 

Thông tư 03/2014/TT-BNV ngày 19/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi Thông tư 

số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định 

số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và 

quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định 45/2010/NĐ-CP; Thông tư số 01/2022/TT-BNV ngày 

16/01/2022 của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ Nội vụ; Quyết định số 2284/QĐ-

CTUBND ngày 06/10/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh về ủy quyền cho Chủ tịch UBND 

các huyện và thành phố Quy Nhơn cho phép thành lập; chia, tách; sáp nhập; hợp nhất; 

giải thể; đổi tên; phê duyệt điều lệ và công nhận Ban lãnh đạo đối với hội có phạm vi 

hoạt động trong xã, phường, thị trấn. Trong năm, UBND huyện đã ban hành Công văn số 

185/UBND-NV ngày 28/02/2023 về việc triển khai thực hiện về tổ chức và hoạt động đối 

với các tổ chức hội trên địa bàn huyện và việc tổ chức Đại hội nhiệm kỳ của các hội trong 

năm 2023. 

5. Công tác quản lý nhà nước về hội 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền phân cấp theo quy định, UBND 

huyện chỉ đạo các cơ quan chức năng liên quan hướng dẫn, tạo điều kiện cho các hội hoạt 

động, kiện toàn nhân sự, tổ chức đại hội nhiệm kỳ đúng theo quy định của Điều lệ hội và 

theo quy định của pháp luật; thường xuyên kiểm tra, đánh giá kết quả hoạt động của các 

hội trên địa bàn huyện, động viên, khen thưởng kịp thời cho các cá nhân, tổ chức hội có 

thành tích xuất sắc trong công tác hội tại các Hội nghị tổng kết, Đại hội nhằm khuyến 

khích các hội viên  tích cực tham gia. Trong năm 2023, UBND huyện đã trình UBND 

tỉnh: công nhận kết quả Đại hội Hội Người mù huyện; xin thành lập Hội Hữu nghị Việt 

Nam - Campuchia huyện Tuy Phước; xin chủ trương tổ chức Đại hội Hội Võ Thuật 

huyện, Hội Làm vườn và Hội Khuyến học huyện. UBND huyện cho phép tổ chức Đại hội 

nhiệm kỳ và công nhận kết quả Đại hội đối với các hội ở xã, thị trấn (Hội Khuyến học, 

Hội Cựu thanh niên xung phong); công nhận kết quả bầu bổ sung chức danh Chủ tịch, 

Phó Chủ tịch Hội Cựu thanh niên xung phong xã Phước Thuận, nhiệm kỳ 2019- 2024; rà 

soát các nội dung liên quan tổ chức, hoạt động và chính sách đối với cán bộ Hội Khuyến 

học các cấp. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-03-2013-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-va-quan-ly-hoi-186607.aspx
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Nhìn chung công tác quản lý nhà nước về hội ngày càng chặt chẽ hơn; việc thẩm 

định hồ sơ thành lập hội, ban hành Điều lệ, Điều lệ sửa đổi, bổ sung đúng theo quy định; 

Hoạt động của các Hội đảm bảo theo nguyên tắc tự nguyện, đúng tôn chỉ, mục đích của 

hội và theo quy định của Pháp luật, đóng góp tích cực vào sự phát triển kinh tế xã hội của 

địa phương. 

6. Việc giao nhiệm vụ đối với các hội có tính đặc thù; việc hỗ trợ kinh phí hoạt 

động cơ sở vật chất, phương tiện, điều kiện hoạt động của hội 

a) Việc giao nhiệm vụ đối với các hội có tính đặc thù 

 Hàng năm các hội có tính chất đặc thù cấp huyện xây dựng kế hoạch thực hiện 

nhiệm vụ của hội ngay từ đầu năm trình UBND huyện phê duyệt. UBND huyện căn cứ 

kế hoạch của các hội đã xây dựng giao nhiệm vụ cho các hội thực hiện trong năm. 

b) Việc hỗ trợ kinh phí hoạt động cơ sở vật chất, phương tiện, điều kiện hoạt động 

của hội 

- Về kinh phí hoạt động: số hội được Nhà nước cấp kinh phí hoạt động: 59 (cấp 

huyện: 07, cấp xã: 52); nguồn kinh phí hỗ trợ cho các hội theo Quyết định số 186/QĐ-

UBND ngày 21/01/2013 và Quyết định số 913/QĐ-UBND ngày 01/4/2014, hàng năm 

huyện hỗ trợ cho các hội có tính chất đặc thù để triển khai hoạt động: hội cấp huyện 10 

triệu đồng/hội (riêng Hội Chữ thập đỏ kinh phí hoạt động 79 triệu đồng/năm và kinh phí 

chi có mục tiêu 188 triệu đồng/năm), hội cấp xã 4 triệu đồng/hội. Ngoài ra, UBND huyện 

còn hỗ trợ thêm kinh phí tổ chức Đại hội nhiệm kỳ cho các tổ chức hội trên địa bàn 

huyện kể cả hội không mang tính đặc thù. 

- Cơ sở vật chất, phương tiện, điều kiện hoạt động của hội: UBND huyện đã bố trí 

phòng làm việc cho các hội có tính chất đặt thù cấp huyện, mỗi hội được cấp 01 bộ máy 

vi tính và bàn làm việc đảm bảo điều kiện cho các hội hoạt động. 

 7. Việc thực hiện công tác báo cáo tình hình tổ chức, hoạt động và công tác 

quản lý nhà nước đối với các tổ chức hội 

Thực hiện báo cáo đầy đủ và đúng thời gian quy định về tình hình tổ chức, hoạt 

động và công tác quản lý nhà nước đối với tổ chức hội với Sở Nội vụ. 

8. Đề xuất, kiến nghị 

Đề nghị Sở Nội vụ hàng năm tổ chức lớp tập huấn nâng cao kiến thức cho đối 

tượng là lãnh đạo hội, cán bộ công chức theo dõi công tác quản lý nhà nước về hội. 

Trên đây là báo cáo tình hình kết quả công tác quản lý nhà nước về hội của UBND 

huyện năm 2023, kính báo cáo Sở Nội vụ biết, để theo dõi chỉ đạo./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ;      

- CT và PCT UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- Lưu: VT. 
 

KT.C   TỊC   

P Ó C   TỊC          
 

 

 

 

 guyễn  ùng Tân                            



7 

 

 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-11-20T16:28:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T08:50:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T14:47:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:00:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:00:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:00:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:00:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




